



Svar på interpellation om revisionen av styrkedjans kvalitet

I en interpellation tar Torsten Källberg (FP) upp brottet i styrkedjan som PWC visat i en revisionsrapport gjord på uppdrag av landstingsrevisionen. Interpellationen avslutas med frågan: *Hur uppfattar ansvarigt landstingsråd revisorernas analys och vad anser den rödgröna ledningen att göra för att inom verksamheten får bättre samstämmighet mellan uppdrag och leverans samt öka insikten om att de är verksamma inom en politiskt styrd organisation?*

Låt mig börja med att slå fast att det som framkommer i revisionsrapporten är allvarligt. Rapporten pekar på att det saknas koppling mellan de uppdrag som ges och de medel som skjuts till för att klara uppdragen samt att styrkedjan brister någonstans mellan divisionsledningen och klinikverksamheten. Att delar av landstingets verksamhet ser det som nödvändigt att skapa en egen budget som ligger över tilldelade resurser är oacceptabelt. Som förtroendevalda i en politisk styrd organisation är ett av de främsta uppdragen att se till att västmanlänningarna har tillgång till en god hälso- och sjukvård av hög kvalitet som finns när man behöver den samtidigt som invånarnas skattepengar används på bästa sätt. I det uppdraget finns mer att utveckla i Landstinget Västmanland.

Landstingsstyrelsen har vid sitt sammanträde den 2 mars att ta ställning till en rad förslag för att vidareutveckla sjukvården i Landstinget Västmanland. Förslagen handlar främst om att utveckla landstingets styrmodell och att förändra sjukvårdens organisation.

Landstingets styrmodell utvecklas dels genom att arenor för dialog skapas mellan verksamhet, administration och politik för att gemensamt identifiera utmaningar och diskutera prioriteringar, dels genom att landstingsstyrelsens styrning via uppdrag/åtaganden skärps. Det ska bli tydligare vad som ska levereras för de resurser som skjuts till. Styrningen ska ha fokus på önskvärda effekter och resultat hur invånarnas perspektiv medan vårdens utförare ansvarar för hur resultatet ska uppnås.

Sjukvårdens organisation förändras genom att divisionsorganisationen avskaffas och sjukvården samlas i två förvaltningar under landstingsstyrelsen. Västmanlands närsjukvård innehåller landstingsägd primärvård, handikappverksamheten och psykiatrin och leds av en närsjukvårdschef underställd landstingsdirektören. Västmanlands sjukhus innehåller de tre landstingsägda sjukhusen och leds av en sjukhuschef underställd landstingsdirektören och en biträdande sjukhuschef.

Revisionsrapporten visar på nödvändiga förändringar för att hälso- och sjukvården ska möta de behov och förväntningar som västmanlänningarna har. De förslag som nu ligger på landstingsstyrelsens bord för beslut är ett steg i rätt riktning.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Denise Norström (S)
Landstingsstyrelsens ordförande